
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 

 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Seduta del 30.05.2024 

 
 

Deliberazione n. 5/2024/9.6 

 

Individuazione e nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 

ai sensi dell’art. 1, comma 7, della L. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO l’art. 1, comma 7, della L. 190/2012 e ss.mm.ii, legge con la quale sono state 
dettate le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione, impone l’individuazione, da 
parte dell’organo di indirizzo politico, del Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza e prevede che tale incarico, di norma e salvo 
diversa e motivata determinazione, sia assegnato a un dirigente di ruolo in 
servizio.   

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo delle legge 6 novembre 2012 n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 12/2021/10.3 del 5 
novembre 2021, la Direttrice Generale dell’Ateneo, Loredana Segreto, è stata 
nominata Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza; 

TENUTO CONTO  che in data 01.01.2023 è stata avviata la riorganizzazione di Ateneo ed è 
decorso un anno dall’implementazione della stessa; 

TENUTO CONTO  che nel mese di marzo 2024 si sono concluse le attività di accreditamento 

SETTORE DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 
organi.collegiali@uniupo.it 



 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

preordinate alla visita della CEV; 
RITENUTO sussistere le condizioni per poter procedere a individuare e nominare tra i 

Dirigenti di ruolo in servizio un nuovo Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza; 

CONSIDERATA l’esperienza pregressa e la disponibilità del Dirigente Andrea Turolla; 
ESAMINATO                 ogni ulteriore ed opportuno elemento 
 

 
con voto espresso nella forma di legge, all’unanimità 

DELIBERA 
 

di individuare e nominare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
il Dirigente Andrea Turolla a far data dal 01.06.2024 fino a nuove disposizioni. 

 
 
LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE          IL RETTORE-PRESIDENTE 
   (Dott.ssa Loredana SEGRETO)         (Prof. Gian Carlo AVANZI) 
 
 

 

 


		2024-05-31T16:32:27+0200
	IT
	Loredana Segreto


		2024-06-02T18:00:52+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




